
Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.14IČO 4 5 4 4 5 0 2

A. Poznámky obsahujú tieto informácie o účtovnej jednotke: 

'Obchodné meno a sídlo spoločnosti:
 
Mates systems, s.r.o.
Karloveska 18
841 04  Bratislava
 
Spoločnosť Mates systems.,s. r.o..  (ďalej len Spoločnosť)  do obchodného registra bola zapísaná 01. Januára 2009
(Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 56044/B)
 
 
Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ alebo na účely jeho predaja
  iným prevádzkovateľom živnosti  veľkoobchod /,
-sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb,
- reklamné a marketingové služby, 
- počítačové služby,
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním  údajov,
- prenájom hnuteľných vecí,
-organizovanie športových,kultúrnych a iných spoločenských podujatí,
-nákladná cestná doprava vykonávaná s celkovou hmotnosťou do 3,5t vrátane prípojného vozidla,
-nepravidelná osobná cestná doprava vykonávaná cestnými osobnými vozidlami, ktoré maj okrem
 Miesta pre vodiča najviac 8 miest na sedenie,
 
 
Opis hospodárskej činnosti
-organizovanie športových, kultrnycha iných spoločenských podujatí
-počítačové služby
-služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
'

a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, dátum jej založenia a dátum jej  vzniku,
b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky, 

'Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená  k poslednému dňu účtovného obdobia ako riadna
účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára
2015 do 31. decembra 2015.
 
 
 
Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená uznesením
valného zhromaždenia  Spoločnosti dňa 
20. marca 2015'

d) údaj či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením
    obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj iné významné údaje týkajúce sa tohto
    ručenia, 
e) právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky, 
f) dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej
   jednotky. 



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.24IČO 4 5 4 4 5 0 2

Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky ani nemá povinnosť zostavovať  konsolidovanú účtovnú
závierku.

C. Ak je účtovná jednotka súčasťou konsolidovaného celku poznámky obsahujú aj tieto informácie: 

a) obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky
    skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou,
b) obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú
    skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka; uvádza sa aj obchodné
    meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou, 
c) obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej sú prístupné konsolidované účtovné závierky
    a adresa príslušného registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné
    závierky, 
d) údaj, či je materská účtovná jednotka oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a
    konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona, pričom sa uvádza 
    1. pri oslobodení podľa § 22 ods. 8 zákona obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej
        konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov1ca), do ktorej je zahrnovaná účtovná jednotka
        a všetky jej dcérske účtovné jednotky, 
    2. pri oslobodení podľa § 22 ods. 12 zákona obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek.

'Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi.
Spoločnosť vedie účtovníctvo na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 
Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie .
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jdnotkou konzistentne  aplikované.
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.'

E. V časti o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach sa uvádzajú informácie o 

a) splnení predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, 

'Dlhodobý majetok  nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s
obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010  úroky z cudzích zdrojov ani
realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003  nie sú úroky z cudzích zdrojov ani
realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou s oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame
náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
 
Dlhodobý majetok nadobudnutý bezoplatne od spoločníkov alebo členov, ktorým sa nezvyšuje základné imanie, sa účtuje
bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet Ostatné kapitálové fondy.
 
Dlhodobý  majetok nadobudnutý zámenou sa oceňuje reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou

b) zmenách účtovných zásad a zmenách účtovných metód, s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu
    majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky, 
c) spôsobe oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na 
    1. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou, 
    2. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, 
    3. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom, 
    4. dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou, 
    5. dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, 
    6. dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom, 
    7. dlhodobý finančný majetok, 
    8. zásoby obstarané kúpou, 
    9. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou, 
  10. zásoby obstarané iným spôsobom, 
  11. zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj, 
  12. pohľadávky, 
  13. krátkodobý finančný majetok, 
  14. časové rozlíšenie na strane aktív súvahy, 
  15. záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov, 
  16. časové rozlíšenie na strane pasív súvahy, 
  17. deriváty, 
  18. majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, 
  19. prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci, 
  20. majetok obstaraný v privatizácii, 
  21. daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň z príjmov“) a daň z
        príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len „odložená daň z príjmov“), 



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.34IČO 4 5 4 4 5 0 2

nadobudnutého  dlhodobého majetku a účtovnou hodnotou odovzdaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto
rozdielu na vecne príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet,
na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.
 
Odpisovaný majetok nadobudnutý bezoplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne na účet Výnosy budúcich období s
vplyvom na hospodársky výsledok počas doby odpisovania majetku. Neodpisovaný majetok nadobudnutý bezoplatne od
iných osôb sa  účtuje súvzťažne s vplyvom na hospodársky výsledok na účet Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.
 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa  začne prvým dňom mesiaca , v ktorom majetok uvedený do
používania. O dlhodobom nehmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 2 400 eur a menej, sa bude účtovať priamo
do nákladov. 
 
Odpisy ostatného dlhodobého hmotného majetku vychádzajú z doby odpisovania stanovenej zákonom o dani z príjmov.
Odpisovať sa začne prvým dňom mesiaca,
 v ktorom bol majetok uvedený do používania. O dlhodobom nehmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 1 700
eur  a nižšia sa účtuje ako o zásobách. Odpisy sa budú zaokrúhľovať na celé eurá smerom nahor.
Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške
zodpovedajúcej opotrebeniu.
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je
výraznenižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho
zistenej úžitkovej hodnoty.
 
 
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt : obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi
(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo,prepravu, poistné, provízie, skonto, zľavy z
ceny a pod.) Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.
 
Zľavy z ceny sú súčasťou ocenenia zásob na sklade. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným
zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotzrebované zásoby.
 
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady ( priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť  nepriamych
nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do
vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.
 
Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z
cudzích zdrojov.
 
Zásoby nadobudnuté zámenou sa oceňujú reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutých zásob a
účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne príslušný nákladový '

'Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri stanovení
účtovných odpisov
 
Druh majetku :hmotný majetok
Doba odpisovania : 4 roky
Odpisová metóda : rovnomerné odpisovanie hmotného majetku'

d) tvorbe odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové
    metódy pre účtovné odpisy, 
e) dotáciách poskytnutých na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia, 
f) oprave významných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu
   na nerozdelený zisk minulých rokov  alebo na neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne môže účtovná jednotka
   uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období
   s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia. 



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.44IČO 4 5 4 4 5 0 2

4. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku
Tabuľka č. 1

Dlhodobý
hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné
hnuteľné

veci a
súbory

hnuteľných
vecí

Základné
stádo a
ťažné

zvieratá

0 0 0 00 0 16041 0

Ostatný
DHM

Obsta-
rávaný
DHM

Poskytnuté
preddavky

na DHM
Spolu

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 16041 0

0 0 0 00 0 1018 0

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 876 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 142 0

0 0 0 00 0 0 0

Oprávné položky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 15899 0 0 0 0 0 158990

0 15023 0 0 0 0 0 150230

0

0

0

0

0

1018

142

0

876

0

16041

16041

0

0

0

i

Pesto-
vateľské

celky
trvalých
porastov



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.54IČO 4 5 4 4 5 0 2

Tabuľka č. 2

Dlhodobý
hmotný
majetok

Bezprostredne predchadzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné
hnuteľné

veci a
súbory

hnuteľných
vecí

Základné
stádo a
ťažné

zvieratá

0 0 0 00 0 16041 0

Ostatný
DHM

Obsta-
rávaný
DHM

Poskytnuté
preddavky

na DHM
Spolu

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 16041 0

0 0 0 00 0 1894 0

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 876 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 1018 0

0 0 0 00 0 0 0

Oprávné položky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 15023 0 0 0 0 0 150230

0 14147 0 0 0 0 0 141470

0

0

0

0

0

1894

1018

0

876

0

16041

16041

0

0

0

i

Pesto-
vateľské

celky
trvalých
porastov



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.64IČO 4 5 4 4 5 0 2

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti

0 0 0

a b c d

Pohľadávka voči dcérskej účtovnej jednotke a
materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného
celku

Pohľadávky z obchodného styku

0 0 0

0 0 0

Pohľadávky spolu

15. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok
Tabuľka č. 1

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6998 0 6998

Pohľadávka voči dcérskej účtovnej jednotke a
materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného
celku

Pohľadávky z obchodného styku

0 0 0

0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Sociálne poistenie

Krátkodobé pohľadávky spolu

0

0

6998

0

0

0

0

0

6998

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

s) hodnote pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, 

Názov položky

929 438Pokladnica, ceniny

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 17460 9779

17. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku
Tabuľka č. 1

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky
termínované

0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 18389 10217

v) odloženej daňovej pohľadávke, pričom sa uvedie opis jej vzniku, 
w) významných zložkách krátkodobého finančného majetku, 

'Spoločnosť v roku 2014 vykázala zisk. Uznesenie Valného zhromaždenia spoločnosti sa uznieslo na rozdelení zisku
nasledovne
-tvorba rezervného fondu vo výške 5% z čistého zisku
-prevod na účet nerozdeleného zisku'

G. V časti o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy sa uvádzajú informácie o 

a) vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie, a to 
   1. opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené 
       základné imanie, 
   2. hodnota upísaného vlastného imania, 
   3. rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období
   4. prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania,
       najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj
       súčet ziskov a strát, 
   5. zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní,



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.74IČO 4 5 4 4 5 0 2

22. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní
účtovnej straty
Tabuľka č. 1

Názov položky
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Účtovný zisk 321

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Prídel do zákonného rezervného fondu 16

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

Prídel do socialného fondu 0

Prídel na zvýšenie základného imania 0

Úhrada straty minulých období 0

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 305

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 0

Iné 0

Spolu 321

Tabuľka č. 2

Názov položky
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Účtovná strata 0

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu 0

Zo štatutárnych a ostatných fondov 0

0

0

Z nerozdeleného zisku minulých období

0Prevod do neuhradenej straty minulých rokov

0

Úhrada straty spoločníkmi

0

Iné

Spolu

Názov položky

0 0Záväzky po lehote splatnosti

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka
vrátane

22027 4448

24. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Krátkodobé záväzky spolu 22027 4448

0 0

0 0

Dlhodobé záväzky spolu 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

c) výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, 
d) štruktúre záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, a to podľa
    zostatkovej doby splatnosti 
    1. do jedného roka vrátane,   2. od jedného roka do piatich rokov vrátane,   3. viac ako päť rokov,



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.84IČO 4 5 4 4 5 0 2

Názov položky

0 0Tržby za vlastné výrobky

36012 19291

33. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

0 0

0 0

0 0

0 0

Tržby z predaja služieb

Tržby za tovar

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľností na predaj

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 36012 19291

c) opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov, 
d) opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti, 
e) opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota
    kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
f) suma položiek výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, týkajúcich sa bežného účtovného obdobia a ich
   opis a suma položiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných období a ich opis, 
g) suma čistého obratu podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona, pričom osobitne sa uvádza suma a opis iných
    výnosov súvisiacich s bežnou činnosťou, ktorú účtovná jednotka vykonáva ako svoju bežnú prevádzkovú činnosť 
    súvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť účtovnej jednotky generovať peňažné prostriedky a 
    ekvivalenty peňažných prostriedkov v budúcnosti, napríklad úrokové výnosy, dividendy a výnosy z predaja finančného
    majetku.

36. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov
položky

Bežné účtovné obdobie

x x12714 x x 1281

a b c d e f g

Daňovo neuznané náklady

Výsledok hospodárenia pred
zdanením, z toho:

teoretická daň 282 22x 2797 22 x

196 221336 294 22 893

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Základ dane Daň
Daň
v %

Základ dane Daň
Daň
v %

Výnosy nepodliehajúce dani -4 22-38 -8 22 -19

Vplyv nevykázanej odloženej
daňovej straty

0 00 0 0 0

Spolu 345 2213425 2954 22 1568

Splatná daň z prijímov 0 0x 0 0 x

Odložená daň z príjmov 0 0x 0 0 x

Celková daň z príjmov 0 0x 0 0 x

f) o vzťahu medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov a medzi výsledkom hospodárenia
   pred zdanením, a to číselné porovnanie sumy splatnej dane z príjmov a sumy odloženej dane z príjmov a výsledku
   hospodárenia pred zdanením vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov, 
g) zmene sadzby dane z príjmov. 

Umorenie daňovej straty -129 22-587 -129 0 -587

Zmena sadzby dane 0 00 0 0 0

Iné 0 00 0 0 0



Poznámky Úč PODV 3 - 01 2DIČ 0 2 2 7 3 8 0 8 0 str.94IČO 4 5 4 4 5 0 2

P. V časti o prehľade zmien vlastného imania 

sa uvádza stav vlastného imania na začiatku bežného účtovného obdobia, zvýšenie alebo zníženie počas bežného
účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia a dôvody zmien v členení na 
  a) základné imanie zapísané do obchodného registra, 
  b) základné imanie nezapísané do obchodného registra, 
  c) emisné ážio, 
  d) zákonné rezervné fondy, 
  e) ostatné kapitálové fondy, 
  f) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia, 
  g) ostatné fondy tvorené zo zisku, 
  h) nerozdelený zisk minulých rokov, 
  i) neuhradená strata minulých rokov, 
  j) účtovný zisk alebo účtovná strata, 
  k) vyplatené dividendy, 
  l) ďalšie zmeny vlastného imania, 
  m) zmeny účtované na účte 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa.

Základne imanie spoločnosti sa počas bežného účtovného obdobie nezmenilo


